
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  1 октября 2015 года                 № 8 
 
О внесении изменений и дополнений 
в решение Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района  
от 26.11.2009 № 517 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22  
Устава Рыбинского муниципального района,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 26.11.2009 № 517 «Об Управлении образования 
администрации Рыбинского муниципального района» следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. В пункте 1.7. раздела 1 Положения об Управлении образования 
администрации Рыбинского муниципального района (далее - Положение)  слова «главой 
Рыбинского муниципального района» заменить словами «главой администрации 
Рыбинского муниципального района». 

1.2. Раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:  
 
«2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ УПРАВЛЕНИЯ 

Основными задачами Управления являются: 
2.1. Организация предоставления на территории Рыбинского муниципального 

района в установленных законодательством пределах общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 
учреждениях. 

2.2.  Организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных учреждениях. 

2.3. Организация и осуществление на территории Рыбинского муниципального 
района в установленных пределах опеки и попечительства в отношении 
несовершеннолетних лиц.». 

1.3. В пункте 3.4. раздела 3 Положения слова «Законом РФ «Об образовании»» 
заменить словами «Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»», слова «и видов» исключить. 

1.4. Пункт 3.5.  раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«3.5. Ведет учет детей, имеющих право на получение общего образования 



 
 

каждого уровня и проживающих на территории Рыбинского муниципального района, и 
форм получения образования, определенных родителями (законными представителями) 
детей.». 

1.5. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.5<1>. следующего содержания: 
«3.5<1>. Осуществляет закрепление муниципальных образовательных 

учреждений за конкретными территориями Рыбинского муниципального района.». 
1.6. Пункт 3.7. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«3.7. Создает условия для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образовательных учреждениях.». 
1.7. Пункт 3.8.  раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«3.8. Организует бесплатную перевозку обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, 
между поселениями, входящими в состав Рыбинского муниципального района.». 

1.8. Пункт 3.9.  раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«3.9.  Содействует совершенствованию учебно-воспитательного процесса в 

муниципальных образовательных учреждениях, внедрению наиболее прогрессивных 
методик и программ.». 

1.9. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.10<1>. следующего содержания: 
«3.10<1>. В целях выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся 

способности  организует и проводит олимпиады и иные интеллектуальные и (или) 
творческие конкурсы, физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, 
направленные на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих 
способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к 
научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, 
физкультурно-спортивной деятельности, на пропаганду научных знаний, творческих и 
спортивных достижений.». 

1.10. В пункте 4.2. раздела 4 Положения слова «главой Рыбинского 
муниципального района» заменить словами «главой администрации Рыбинского 
муниципального района». 

1.11. В пункте 4.3. раздела 4 Положения слова «главой Рыбинского 
муниципального района» заменить словами «главой администрации Рыбинского 
муниципального района». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Новая жизнь". 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.  
 
4. Наделить полномочием по государственной регистрации изменений и 

дополнений в Положение об Управлении образования администрации Рыбинского 
муниципального района Егачеву Елену Вячеславовну. 

 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления. 
 

 
 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района                А.В. Малышев 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=DA51F09FEE348562FF11B344FE8EAAFAD4954CCA1033E984633707387B3853956B4608100C911D77a0p3N

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	Р Е Ш Е Н И Е

